



Akcja kurierska, pożar, ewakuacja. Sprawdź scenariusz ćwiczeń obronnych w mieście i gminie Iława

data aktualizacji: 2015.11.02



Ewakuacja Powiatowego Urzędu Pracy w Iławie, pożar lasu na terenie gminy wiejskiej Iława i szeroko zakrojona akcja kurierska polegająca na dotarciu do żołnierzy rezerwy - to lokalne elementy obronnego ćwiczenia "Feniks", które zostanie przeprowadzone na terenie całego powiatu iławskiego w dniach 5-6 listopada b.r.

W czwartek, 5 listopada, odbędą się ćwiczenia gminne, w ramach których gminy i miasta na terenie powiatu iławskiego ćwiczyć będą sprawne działanie organów administracji państwowej w sytuacjach kryzysowych. W Iławie na godzinę 8:30 zaplanowana jest ewakuacja Powiatowego Urzędu Pracy, natomiast o godzinie 10:30 na terenie gminy wiejskiej Iława przetestowana zostanie reakcja na pożar lasu.

Z kolei w piątek, 6 listopada, na terenie całego powiatu iławskiego przeprowadzona zostanie akcja kurierska. Tego dnia o godzinie 8:00 w Starostwie Powiatowym w Iławie spodziewany jest kurier z Wojskowej Komendy Uzupełnień w Ostródzie, który dostarczy tam wezwania do stawienia się w jednostce wojskowej adresowane do żołnierzy rezerwy. W starostwie zostaną one podzielone na poszczególne jednostki administracyjne, a kurier uda się w dalszą drogę.

- Kurierzy dotrą do adresatów wezwań, czyli osób posiadających karty mobilizacyjne. W samej Iławie do doręczenia będzie około 100 wezwań - szacuje Andrzej Górski, podinspektor w Miejskim Inspektoracie Obrony Cywilnej i Zarządzania Kryzysowego i jednocześnie kierownik ćwiczeń na terenie miasta Iława. - Do przekazania wezwań oczywiście nie dojdzie. Celem ćwiczenia będzie m.in. weryfikacja i aktualizacja danych, którymi dysponuje Wojskowa Komenda Uzupełnień w Ostródzie.

Zadanie zabezpieczać będą funkcjonariusze Komendy Powiatowej Policji w Iławie oraz Straży Miejskiej w Iławie.

Przeprowadzenie ćwiczeń zlecił i sfinansował Wojewoda Warmińsko-Mazurski.

Źródło:

<https://www.infoilawa.pl/aktualnosci/item/49000-akcja-kurierska-pozar-ewakuacja-sprawdz-scenariusz-cwiczen-obronnych-w-miescie-i-gminie-ilawa>